Ao NATURATINS
Supervisão de Controle de Produtos e Subprodutos Florestais – SPROF

REQUERIMENTO PARA LIBERAÇÃO DE PÁTIO NO SISTEMA DOF
A Empresa/Pessoa Física _______________________________ CNPJ/CPF _____________________ requer a liberação do pátio denominado _________________________________________, coordenadas geográficas: Latitude __________________ S, Longitude _______________________ W, Endereço__________________________________, Município_____________________, UF_______.

	JUSTIFICATIVA PARA LIBERAÇÃO DO PÁTIO:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Obs: Deve ser uma explicação detalhada do motivo porque o pátio está suspenso, justificativas vagas ou incompletas não serão aceitas.

Telefone p/ contato: _______________________________
Email p/ contato: __________________________________
Nestes termos, pede deferimento,
Palmas,_____/______/20______

________________________________________________
Assinatura (reconhecida em cartório)
CPF:________________________

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
· Pessoa Física: RG e CPF;
· Pessoa Jurídica: Contrato Social e documentos pessoais do Representante Legal;
· Procuração Pública Especifica ou Particular (quando for o caso - com documentos pessoais do Outorgante e do Outorgado – Assinatura reconhecida firma ou copia autenticada);
· Comprovante de endereço do pátio;
· Declaração de estoque feita e assinada pelo requerente, descrevendo o material lenhoso existente no pátio da empresa (Tipo de produto,nome cientifico,nome popular,volume e unidade de medida)
· Documentos que atestem a continuidade da atividade econômica nos três últimos meses (notas fiscais, comprovantes de regularidade perante a junta comercial ou recita federal etc.)
· Não serão aceitos requerimentos sem justificativa

OBS: SERÁ REALIZADA VISTORIA PARA A LIBERAÇÃO DO PÁTIO.

Ao NATURATINS
Supervisão de Controle de Produtos e Subprodutos Florestais – SPROF

DECLARAÇÃO DE ESTOQUE
Eu ____________________________________, CNPJ/CPF ____________________, Endereço ________________________________, declaro para os devidos fins que o pátio ______________________________________, endereço _____________________________________, coordenadas de latitude _____________________ e longitude _________________________________, possui ________________________________________ de ____________________________.

Telefone p/ contato: _______________________________
Email p/ contato: __________________________________
Nestes termos, pede deferimento,
Palmas,_____/______/20______

________________________________________________
Assinatura (reconhecida em cartório)
CPF:________________________

OBS1: Se existir mais de um produto, especificar o volume e a espécie.

OBS2: Tem que ser declarado o volume real que existe no pátio físico no momento